Российская Федерация
Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2018                                                    №  50                                                        с.Барановка
Об   утверждении   перспективного  плана работы Совета депутатов Барановского сельсовета шестого созыва на 2019 год

В соответствии со статьей 3 Регламента Совета депутатов Барановского сельсовета Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перспективный план работы Совета депутатов Барановского сельсовета шестого  созыва на 2019 год (прилагается).

2.  Контроль за исполнением плана возложить на  председателя  Совета депутатов Барановского сельсовета, постоянные комиссии Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов                                                                                   А.В.Риффель
                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                                      к решению Совета  депутатов

                                                                                                                                   от 18.12.2018  №50
 План работы

Совета депутатов Барановского сельсовета на 2019год
Раздел I

План нормотворческой деятельности
	№
	Наименование мероприятия/проекта решения
	Ответственный за проведение/Наименование субъекта правотворческой инициативы
	Срок проведения/ срок рассмотрения проекта решения
	Ответственный за прохождение проекта/ наименование постоянной комиссии по проработке проекта решения

	1
	Проведение мониторинга действующего федерального, краевого законодательства
	Администрация Барановского сельсовета, комиссия по вопросам законности и правопорядка
	В течение года

	2
	Проведение правовой, антикоррупционной экспертизы проектов, действующих нормативных правовых актов
	Администрация Барановского сельсовета, комиссия по вопросам законности и правопорядка
	В течение года

	3
	О внесении изменений  в решение Совета депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 27.02.2017 №7 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных      составлять протоколы об административных правонарушениях, совершённых на территории  Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края»

	Администрация Барановского сельсовета/ комиссия по вопросам законности и правопорядка
	февраль
	Габриль Л.Н./ комиссия по вопросам законности и правопорядка

	4
	Об утверждении Порядка выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края

	Администрация Барановского сельсовета/ комиссия по вопросам законности и правопорядка
	февраль
	Яловцев С.Г./ комиссия по вопросам законности и правопорядка

	5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 30.10.2017 №51 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»
	Администрация Барановского сельсовета
	апрель
	Яловцев С.Г./ комиссия по вопросам законности и правопорядка

	6
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.04.2016 №19 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»
	Администрация Барановского сельсовета
	апрель
	Габриль Л.Н./ комиссия по вопросам законности и правопорядка

	7
	О внесении изменений  в решение Совета депутатов Барановского сельсовета  Змеиногорского района Алтайского края от 31.07.2012 №42 «Об  утверждении   Положения  о  муниципальной службе в Барановском сельсовете Змеиногорском районе Алтайского края»
	Администрация Барановского сельсовета
	октябрь
	Габриль Л.Н./ комиссия по вопросам законности и правопорядка

	8
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	Администрация Барановского сельсовета
	октябрь
	Габриль Л.Н./ комиссия по вопросам экономики и правопорядка

	Раздел II
Вопросы, выносимые для рассмотрения на сессиях

	1
	Об отчете главы сельсовета о работе Администрации Барановского сельсовета за 2018 год
	Глава сельсовета
	февраль
	Глава сельсовета

	2
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Барановского сельсовета за 2018 год
	Глава сельсовета
	апрель
	руководитель группы учета централизованной межрайонной бухгалтерии Администрации Змеиногорского района/ комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	3
	О мероприятиях по благоустройству и санитарному состоянию сел сельсовета
	Глава сельсовета
	апрель
	Глава сельсовета; постоянные комиссии

	4
	Об охране общественного порядка на территории Барановского сельсовета
	Участковый инспектор МО МВД России «Змеиногорский»

	август
	Участковый       Шумаков А.С.

(по согласованию)/ комиссия по вопросам законности и правопорядка

	7
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	Глава сельсовета
	октябрь
	Глава сельсовета, комиссия по вопросам экономики и правопорядка

	8
	О перспективном плане работы Совета депутатов Барановского сельсовета на  2020 год
	Председатель Совета депутатов
	декабрь
	 Постоянные комиссии/ заместитель главы Администрации

	9
	О бюджете муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2020 год
	Глава сельсовета
	декабрь
	руководитель группы учета централизованной межрайонной бухгалтерии Администрации Змеиногорского района; Глава сельсовета/ комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике

	10
	О работе учреждений культуры на территории Барановского сельсовета
	Администрация Барановского сельсовета
	декабрь
	Директора филиалов/комиссия по социльным вопросам

	11
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Барановского сельсовета «О бюджете поселения Барановский сельсовет на 2019год»
	Глава сельсовета; руководитель группы учета централизованной межрайонной бухгалтерии Администрации Змеиногорского района
	В течение года
	руководитель группы учета централизованной межрайонной бухгалтерии Администрации Змеиногорского района/ комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике

	12
	О принятии нормативно-правовых актов в соответствии с законодательством
	Глава сельсовета
	В течение года
	Заместитель главы Администрации/ постоянные комиссии

	13
	Рассмотрение протестов Змеиногорской межрайонной прокуратуры
	Глава сельсовета
	По мере поступле-ния
	Заместитель главы Администрации/ постоянные комиссии

                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                                                           к решению  Совета  депутатов

                                                                                                       от 18.12.2018 № 50
План работы

постоянной комиссии по социальным вопросам Совета депутатов Барановского сельсовета  на 2019 год
	№
	I.  Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов, определенных разделом 1 плана работы, касающиеся ведения комиссии

	2
	О перспективном плане работы Совета депутатов Барановского сельсовета на  2020 год
	декабрь
	Комиссия по социальным вопросам

	II. Организация контрольной деятельности

	1
	О мероприятиях по благоустройству и санитарному состоянию сел сельсовета
	апрель
	Комиссия по социальным вопросам

	III. Разработка нормативных правовых актов

	1
	Участие в подготовке проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	сентябрь
	Администрация Барановского сельсовета/Комиссия по социальным вопросам

	2
	Участие в подготовке   проекта  бюджета поселения Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2020год
	октябрь
	Администрация Барановского сельсовета /Комиссия по социальным вопросам

	3
	Участие в экспертизе нормативных правовых актов, выносимых на рассмотрение Совета депутатов сельсовета
	В течение года
	Администрация Барановского сельсовета /Комиссия по социальным вопросам

	IV. Анализ работы комиссии за 2019год, планирование работы на 2020 год
	декабрь
	Комиссия по социальным вопросам

                                                                                                                     Приложение № 3

                                                                                                                      решению Совета
                                                                                                               депутатов от 18.12.2018 №50

План работы

постоянной комиссии по вопросам законности и правопорядка  Совета депутатов Барановского сельсовета  на 2019год

	№
	I.  Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов, определенных разделом 1 плана работы, касающиеся ведения комиссии

	II. Организация контрольной деятельности

	1
	Об охране общественного порядка на территории Барановского сельсовета
	август
	Шумаков А.С. (по согласованию), комиссия по вопросам законности и правопорядка

	III. Разработка нормативных правовых актов

	1
	Участие в подготовке проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	сентябрь
	Администрация Барановского сельсовета/ комиссия по вопросам законности и правопорядка

	2
	Участие в подготовке   проекта  бюджета поселения Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2020год
	октябрь
	Администрация Барановского сельсовета/комиссия по вопросам законности и правопорядка

	3
	Участие в экспертизе нормативных правовых актов, выносимых на рассмотрение Совета депутатов сельсовета
	В течение года
	Администрация Барановского сельсовета/ комиссия по вопросам законности и правопорядка

	IV. Анализ работы комиссии за 2019 год, планирование работы на 2020 год
	декабрь
	Комиссия по вопросам законности и правопорядка

                                                                                           Приложение № 4

                                                                                                к решению  Совета

                                                                                                             депутатов от 18.12.2018 №50
План работы

постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики Совета депутатов Барановского сельсовета на 2019год

	№
	I.  Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	Ответственный за подготовку вопроса/ответственный за организацию контроля

	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов, определенных разделом 1 плана работы, касающиеся ведения комиссии

	II. Организация контрольной деятельности

	1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Барановского сельсовета за 2018 год
	апрель
	Руководитель группы учета централизованной межрайонной бухгалтерии Администрации Змеиногорского района/ комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике

	III. Разработка нормативных правовых актов

	1
	Участие в подготовке проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	сентябрь
	Администрация Барановского сельсовета/ комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике

	2
	Участие в подготовке предложений по проекту бюджета муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2019 год
	октябрь
	Руководитель группы учета централизованной межрайонной бухгалтерии Администрации Змеиногорского района; Администрация Барановского сельсовета/ комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике

	3
	Участие в подготовке проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете
	В течение года
	Руководитель группы учета централизованной межрайонной бухгалтерии Администрации Змеиногорского района; Администрация Барановского сельсовета/ комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике

	4
	Участие в экспертизе нормативных правовых актов, выносимых на рассмотрение Совета депутатов сельсовета
	В течение года
	Администрация Барановского сельсовета/ комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике

	1V. Анализ работы комиссии за 2019 год, планирование работы на 2020 год
	Декабрь
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике

                                                                                         Приложение № 5

                                                                                             к решению Совета

                                                                                                           депутатов от 18.12.2018 № 50
План работы

мандатной  комиссии  Совета депутатов Барановского сельсовета  на 2019год

	№
	I.  Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Планирование работы Совета депутатов Барановского сельсовета, комиссии на 2020 год
	декабрь
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	2
	Проверка правомочности Совета депутатов Барановского сельсовета и полномочий депутатов
	В течение года
	председатель мандатной комиссии

	II. Организация контрольной деятельности

	1.
	Организация отчетов депутатов перед избирателями
	ноябрь
	Мандатная комиссия

	III. Подготовка заседаний комиссии

	1.
	Рассмотрение заявлений по вопросам, связанным с нарушением правил этики
	В течение года (по мере необходимости)
	Мандатная комиссия

	2
	Анализ выполнения плана работы Совета депутатов за 2019год
	декабрь
	Мандатная комиссия

                                                                                         Приложение № 6

                                                                                             к решению  Совета

                                                                                                          депутатов от 18.12.2018 №50

План учебы

депутатов Совета депутатов Барановского сельсовета на 2019год

	№ п/п
	Мероприятия

	Сроки
	Ответственный за подготовку

	1
	О порядке заполнения сведений о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности с использованием программного комплекса «Справки БК»
	февраль

	Л.Н. Габриль

                                                                                              Приложение № 7

                                                                                               к решению Совета

                                                                                                                депутатов от 18.12.2018 №50
ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

 Совета депутатов Барановского сельсовета на 2019год
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные за проведение

	1
	Подготовка и проведение сессий Совета депутатов Барановского сельсовета
	Согласно  регламенту, плану работы
	Председатель Совета депутатов, Л.Н.Габриль

	2
	Организация работы постоянных комиссий
	Согласно плану
	Председатели комиссий

	3
	Организация и проведение публичных слушаний:

- по проекту решения об исполнении бюджета поселения;

- по проекту бюджета;

- по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

	Согласно положению
	Председатель Совета депутатов; председатели постоянных комиссий;  Руководитель группы учета централизованной межрайонной бухгалтерии Администрации Змеиногорского района Жабина Г.А.;
Л.Н.Габриль

	4
	Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение сессий Совета депутатов Барановского сельсовета
	В течение года
	Комиссия по вопросам законности и правопорядка; заместитель главы Администрации

	5
	Подготовка к проведению отчетов депутатов перед избирателями
	декабрь
	Депутаты  Совета депутатов Барановского сельсовета

	6
	Участие в митингах, посвященных Дню Победы в ВОВ 1941-1945 годов.
	Май
	Депутаты Совета депутатов Барановского сельсовета

	7
	Работа на избирательных округах
	В течение года
	Депутаты  Совета депутатов Барановского сельсовета

	8
	Прием граждан
	Согласно графику
	Депутаты  Совета депутатов Барановского сельсовета

	9
	Организация и проведение заседаний по подготовке проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	1 полугодие
	Постоянные комиссии

Л.Н.Габриль

	10
	Участие в организации и проведении мероприятий:

- празднование 100-летнего юбилея И.Я.Шумакова;

- Летней Олимпиады;

- праздника цветов;

- дня Матери
	февраль

июнь

август

ноябрь
	Депутаты  Совета депутатов Барановского сельсовета

	11
	Участие в мероприятиях, проводимых АКЗС, РСД Змеиногорского района, Администрацией Змеиногорского района
	В течение года
	Депутаты  Совета депутатов Барановского сельсовета

	12
	Организация учебы депутатов
	Согласно плану
	Л.Н.Габриль